
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA

N.160 del Reg.

Data 27-04-2018

Oggetto: Messa in sicurezza, in seguito agli eventi sismici del 24 agosto 2016 e
successivi, della facciata del fabbricato  sito  in Via XXI Aprile  n.46 e n.48 -
Liquidazione spese tecniche. CIG Z34201A5E5

L'anno  duemiladiciotto addì  ventisette del mese di aprile, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

PREMESSO che:
a seguito degli eventi sismici del 24 agosto, 26-30 ottobre 2016 e gennaio 2017 che hanno colpito il-
territorio comunale, è indispensabile effettuare interventi urgenti di puntellamento e messa in sicurezza
su pubbliche vie
con delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 è stato dichiarato ai sensi e per gli effetti dell’-
art. 5 commi 1 e 1 bis della L. n.  225/1992, per la durata di 180 giorni, lo stato di emergenza sui territori
colpiti dal sisma;
l’art. 1 comma 2 dell’ ordinanza del Capo di Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto-
2016 “Primi interventi urgenti di protezione civile conseguenti all’ eccezionale evento sismico del 24
agosto 2016” prevede che i soggetti competenti assicurino la realizzazione delle attività da porre in
essere, anche in termini di somma urgenza, inerenti la messa in sicurezza delle aree interessate dagli
eventi calamitosi nonché interventi urgenti volti ad evitare situazioni di pericolo o maggiori danni a
persone o a cose;
dalla scheda di valutazione GTS n.2 del 24/11/2016 CCR n.829 dalla quale emerge la necessità-
d’intervenire con una Demolizione parziale D1 sulla facciata del fabbricato in via XXI Aprile;
con propria determinazione n.113 del 29/09/2017 è stato affidato l’incarico relativo alla “progettazione-
direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dell’intervento di
Messa in sicurezza, in seguito agli eventi sismici del 24 agosto 2016 e successivi, della facciata del
fabbricato  sito  in Via XXI Aprile  n.46 e n.48”, all’Arch. Marco Razzè di Folignano, iscritto all’Ordine
degli architetti della Provincia di Ascoli Piceno al n.699;
con deliberazione della G.C. n.79 del 12/10/2017 è stato approvato il progetto in oggetto dell’importo-
complessivo di € 15.124,94 di cui € 13.000,19 per lavori ed € 2.124,75 per somme a disposizione
dell’amministrazione;
con propria determinazione n n.54 del 27/10/2017 sono stati affidati i lavori in oggetto alla ditta-
Castelletti Luigi con sede in frazione Mozzano (Ascoli Piceno) - per un importo netto dei lavori pari ad
€ 11.269,96, giusto ribasso offerto del 14,01% sull’importo dei lavori posto a base di gara, compresi
oneri di sicurezza non soggetti a ribasso oltre IVA di € 1.127,00 per complessivi € 12.396,95;
con propria determinazione n.21 del 27/03/2018 è stato approvato il Certificato di Regolare Esecuzione-
dei lavori in oggetto;



CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla liquidazione della somma di € 676,00 in favore
dell’Arch. Marco Razzè per il pagamento delle spese tecniche relative alla progettazione e Direzione dei Lavori;

VISTA la fattura n.1 del 03/04/2018, presentata dall’Arch. Marco Razzè in data 3/04/2018 prot.2942,
dell’importo di € 650,00 oltre CNAIA 4% di € 26,00 (IVA esente) per complessivi € 676,00;

VISTI:
la certificazione di regolarità contributiva dell’Arch. Marco Razzè, rilasciata dall’INARCASSA in data-
23.04.2018 prot. inarcassa.0419768.23-04-2018, acquisita al protocollo dell’Ente al n.0003527 del
24.04.2018;
la dichiarazione circa l’obbligo assunto dall’appaltatore riguardo la tracciabilità dei flussi finanziari agli-
atti dell’Ente;
l’assegnato C.I.G. n. Z34201A5E5;-

RITENUTO pertanto nulla osta alla liquidazione della somma di € 676,00 all’Arch. Marco Razzè;

VISTI:
il decreto Legislativo n.50/2016;-
il DPR 207/2010 per la parte ancora vigente;-
gli artt.107 – 183 e 192 del TUEL approvato con D.Lvo 267/2000;-

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

DI LIQUIDARE la fattura n.1 del 03/04/2018, presentata dall’Arch. Marco Razzè in data 3/04/2018 prot.2942,
dell’importo di € 650,00 oltre CNAIA 4% di € 26,00 (IVA esente) per complessivi € 676,00, relativa al
pagamento delle spese tecniche di progettazione e Direzione Lavori;

DI DARE ATTO che la predetta somma di € 676,00 è stata impegnata con determinazione del Responsabile
dell’Area tecnica n.357 del 30/10/2017 al cap.198 impegno n.243.

La presente determina, immediatamente eseguibile, sarà inserita nella raccolta  di cui all’art. 183,  9° comma ,
del D.Lgs. n. 267/2000 ed ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata
all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi:
La presente determinazione , unitamente alla relativa  documentazione giustificativa, viene trasmessa al
servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Geom. Alfiero Spurio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. Antonella Stuzzica

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE
SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti;

Visto che la spesa sopra liquidata è stata preventivamente impegnata con determinazione del Responsabile
dell’Area tecnica n.357 del 30/10/2017 al cap.198 impegno n.243 (C.I.G. Z34201A5E5) – (Arch. Marco Razzè).

Accertato che suddetta spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno

AUTORIZZA

L’emissione del mandato di pagamento all’ Arch. Marco Razzè con sede in  Folignano  (P.IVA 02139040444)
per un importo di € 676,00 con imputazione al cap.198 impegno n.243,  con mandato presso le coordinate
bancarie indicate nella  dichiarazione  agli atti e CODICE C.I.G. Z34201A5E5  .

Dalla Residenza Comunale, lì_____________________

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
    DEL SERVIZIO FINANZIARIO
    (Rag. Simona Simoni )

Emesso mandato n………… in data…../……/……..

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
       DEL SERVIZIO FINANZIARIO

         (Rag. Simona Simoni )



N.  426  DEL REGISTRO DELLA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, si attesta che la presente
determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

MALTIGNANO, lì 28-05-2018

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
       Dott.ssa Paola D’Emidio


